
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 10.4.2011

PRO ŠTAJFA BYL PÁTEK NEJDŘÍV RYCHLÝ A PAK SMUTNÝ…

Velmi krátká byla letošní Rally Šumava jak pro Subaru Czech Rally Team, tak pro všechny ostatní. 
Posádka Vojt ch Štajf – Petra iháková zahájila sice sout ž velice dob e, co to ale bylo platné,ě Ř ě ř  
když se velmi brzy rozší ila informace o tragické havárii z RZ 2. Všechny rychlé i pomalé asy seř č č  
v kontextu onoho nešt stí náhle prom nily vě ě  bezvýznamná ísla…č

A  se č Vojt ch Štajf ě na Rally Šumava hodn  t šil, ani trochu si jí neužil. Sice do sout že vstoupil mnohemě ě ě  
lépe než na p edchozí Valašské rally, z vedení ve t íd  3 se ale nemohl dlouho radovat. Již po t etím testuř ř ě ř  
byla totiž sout ž p ed asn  ukon ena, nebo  vyšlo najevo, že p i t žké havárii zahynul jezdec Ji í Skoupil.ě ř č ě č ť ř ě ř  
„Pro  nás  závodníky  tato  skute nost  znamenala  jediné  –  jednomysln  jsme  se  shodli,  žeč ě  
pokra ovat vč  rally je krajn  neetické a že veškeré sportovní zápolení musí jít stranou. Ústy panaě  
Babky z Pošumavského autoklubu nám sice bylo tlumo eno stanovisko sportovních komisa , žeč řů  
sout ž by m la druhou etapou vě ě  sobotu pokra ovat,  ale to jsme odmítli,“  č popisuje pražský pilot 
smutnou atmosféru páte ního jezdeckého brífinku.č  „Všechny nás to sice stálo i dost pen z, ale nášě  
soupe  Milan  Liška  navrhl,  aby  organizáto i  p ípadné  finance,  které  se  (zř ř ř  námi  zaplaceného 
startovného) ušet í díky neodjeté druhé etap , p edali poz stalým po Ji ím Skoupilovi. Pokud by toř ě ř ů ř  
bylo možné, náš tým by takový postup velice uvítal, vždy  to byl jeden zť  nás, závodník … Cht liů ě  
bychom zárove  jeho blízkým vyjád it naši hlubokou soustrast a také pop át jeho spolujezdciň ř ř  
Ji ímu Volfovi, aby se zř  t žké rány brzy dostal, a to jak po fyzické, tak i psychické stránce. Mneě  
navigoval v roce 2004 a práv  na Šumav  jsme dojeli dokonce t etí vě ě ř  absolutním po adí. A tak iř  
proto jsem to v pátek dost prožíval. Zárove  jsem si uv domil, jak velké št stí jsme m li sň ě ě ě  Ji ímř  

ernochem p edloni, kdy jsme tu po podobn  t žké havárii vystoupili zČ ř ě ě  vozu tém  nezran ni…“ěř ě  
Co se tý e letošního šumavského vystoupení voz  p ipravovaných  č ů ř Subaru Czech Rally Teamem, tak 
Petr Ka írek ani Ji í Vacek de facto do závodu nezasáhli, nebo  již na RZ1 je zdržela kolize jiného vozu ač ř ť  
poté byli oba odklon ni z trasy po výše zmín né tragédii. Jejich derby se tedy odkládá. Posádka ě ě Vojt chě  
Štajf – Petra iháková Ř si ve svých t ech m ených úsecích po ínala velmi zdatn  a bylo znát, že odř ěř č ě  
Valašské rally se jejich spolupráce výrazn  zkvalitnila. Poté, co se rychlý Pech p esunul do t ídy 2, m lě ř ř ě  
být  uvoln ný  tr n  t ídy  3  p edm tem  souboje  Štajfa  sě ů ř ř ě  tradi ními  soupe i  B hálkem,  Arazimem  ič ř ě č  
Orsákem. K t m p ibyl pro Šumavu i dravý Sýkora, nicmén  po t ech m ených úsecích byl ve své t ídě ř ě ř ěř ř ě 
pr b žn  nejúsp šn jší  práv  modrý  ů ě ě ě ě ě hatchback  Subaru  Impreza  WRX  STI  našeho  týmu.  Oficiální 
výsledky však vydány nebyly, a tak se ani žádné body jezdc m nemohly rozd lit. P esto vů ě ř  týmu mohlo 
všeobecnou smutnou náladu mírn  e it  alespo  oprávn né uspokojení zě č ř ň ě  díl ích výsledk  a vlastníchč ů  
výkon :  ů „Jsem rád, že jsme v krátké dob  mezi sout žemi stihli ud lat spoustu užite né práce.ě ě ě č  
Bude se ur it  hodit už jen proto, že musíme dohán t manko zč ě ě  nep íliš vyda ené Valašské rally.ř ř  
Po situaci, jaká nastala na Šumav , už se totiž budou do šampionátu všem po ítat všechny bodyě č  
bez škrtání, a tak si nem žeme nikde dovolit ud lat chybu,“ ů ě zamýšlí se Štajf. Toho te  eká, ješt  p edď č ě ř  
dalším  pokra ováním  eského  šampionátu,  slovinská  Rally  Saturnus,  kde  bude  op t  lenem  státníč č ě č  
reprezentace.    

Karel Špa ek č
media team

                                                      


